КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫРЛÖН
ШУÖМ
“Коми Республика мутасын меститчӧм ва овмӧс комплекслӧн стрӧйбаяслысь видзчысянлунсӧ могмӧдӧм (2013-2020 вояс)” дыр кадся республиканскӧй торъя мога уджтас йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2012 во кӧч тӧлысь 28 лунся 428 №-а 
шуӧмӧ вежсьӧмъяс пыртӧм йылысь 
Коми Республикаса Веськӧдлан котыр шуис:

1. Пыртны “Коми Республика мутасын меститчӧм ва овмӧс комплекслӧн стрӧйбаяслысь видзчысянлунсӧ могмӧдӧм (2013-2020 вояс)” дыр кадся республиканскӧй торъя мога уджтас йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2012 во кӧч тӧлысь 28 лунся 428 №-а шуӧмӧ вежсьӧмъяс содтӧд серти.

2. Тайӧ шуӧмыс вынсялӧ сійӧс примитан лунсянь.
Коми Республикаса Юралысь 
                      



В. Гайзер

Сыктывкар

2013 вося вӧльгым тӧлысь 13 лун
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Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн
2013 во вӧльгым тӧлысь 13 лунся
432 №-а шуӧм дорӧ

СОДТӦД
“Коми Республика мутасын меститчӧм ва овмӧс комплекслӧн стрӧйбаяслысь видзчысянлунсӧ могмӧдӧм (2013-2020 вояс)” дыр кадся республиканскӧй торъя мога уджтас йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2012 во кӧч тӧлысь 28 лунся 428 №-а шуӧмӧ пыртан
ВЕЖСЬӦМЪЯС

“Коми Республика мутасын меститчӧм ва овмӧс комплекслӧн стрӧйбаяслысь видзчысянлунсӧ могмӧдӧм (2013-2020 вояс)” дыр кадся республиканскӧй торъя мога уджтас йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2012 во кӧч тӧлысь 28 лунся 428 №-а шуӧмын:
“Коми Республика мутасын меститчӧм ва овмӧс комплекслӧн стрӧйбаяслысь видзчысянлунсӧ могмӧдӧм (2013-2020 вояс)” дыр кадся республиканскӧй торъя мога уджтасын, мый вынсьӧдӧма шуӧмӧн (содтӧд), (водзӧ – Уджтас):

1. Уджтаслӧн паспортын:

1) “Уджтас сьӧмӧн могмӧдан мында да ӧшмӧсъяс” визь гижны тадзи:
“
	Уджтас сьӧмӧн могмӧдан мында да ӧшмӧсъяс 
	Уджтас сьӧмӧн могмӧдан ӧтувъя мында 508 197,7 сюрс шайт, 

сы лыдын вояс серти: 

2013 во – 119 939,9 сюрс шайт;

2014 во – 253 108,1 сюрс шайт (планируйтан мында);

2015 во – 135 149,7 сюрс шайт (планируйтан мында).

Уджтассӧ урчитӧма могмӧдны сьӧмӧн федеральнӧй сьӧмкуд да Коми Республикаса республиканскӧй сьӧмкуд тшӧт весьтӧ, сы лыдын*: 

федеральнӧй сьӧмкудйысь сьӧм – 196 955,0 сюрс шайт, сы лыдын:  

2013 во – 11 918,0 сюрс шайт;

2014 во – 111 805,0 сюрс шайт (планируйтан мында);

2015 во – 73 232,0 сюрс шайт (планируйтан мында);

Коми Республикаса республиканскӧй сьӧмкудйысь сьӧм – 311 242,7 сюрс шайт, сы лыдын: 

2013 во – 108 021,9 сюрс шайт;

2014 во – 141 303,1 сюрс шайт;

2015 во – 61 917,7 сюрс шайт


”;

2) “Уджтас збыльмӧдӧмлӧн виччысяна бӧртасъяс” визьын “45,31” да “2,11” лыдпасъяс лӧсялӧмӧн вежны “46,31” да “2,28” лыдпасъясӧн.
2. “Ресурсъясӧн Уджтас могмӧдӧм” 5 юкӧд гижны тадзи:

“5 юкӧд. Ресурсъясӧн Уджтас могмӧдӧм
Уджтас сьӧмӧн могмӧдӧмлӧн ӧтувъя мындаыс лоӧ 508 197,7 сюрс шайт, сы лыдын:
2013 во – 119 939,9 сюрс шайт;

2014 во – 253 108,1 сюрс шайт (планируйтан мында);
2015 во – 135 149,7 сюрс шайт (планируйтан мында).
Уджтассӧ урчитӧма могмӧдны сьӧмӧн Коми Республикаса республиканскӧй сьӧмкуд да федеральнӧй сьӧмкуд тшӧт весьтӧ “2012-2020 воясын Россия Федерацияын ва овмӧс комплекс сӧвмӧдӧм” федеральнӧй торъя мога уджтас збыльмӧдӧмкӧд йитӧдын, мый вынсьӧдӧма Россия Федерацияса Веськӧдлан котырлӧн 2012 вося косму тӧлысь 19 лунся 350 №-а шуӧмӧн, сы лыдын:
Коми Республикаса республиканскӧй сьӧмкудйысь сьӧм - 311 242,7 сюрс шайт мында, сы лыдын:
2013 во – 108 021,9 сюрс шайт;

2014 во – 141 303,1 сюрс шайт;

2015 во – 61 917,7 сюрс шайт;
федеральнӧй сьӧмкудйысь сьӧм - 196 955,0 сюрс шайт мында (планируйтан мында), сы лыдын:
2013 во – 11 918,0 сюрс шайт;

2014 во – 111 805,0 сюрс шайт (планируйтан мында);

2015 во – 73 232,0 сюрс шайт (планируйтан мында).

2013-2020 воясын Уджтас сьӧмӧн могмӧдӧмлӧн ӧтувъя мындаыс лоӧ 508 197,7 сюрс шайт, сы лыдын вояс да сьӧм босьтысьяс серти:
	Сьӧмкудйысь сьӧм босьтысьяс
	Ставыс
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Коми Республикаса вӧр-ва озырлун да гӧгӧртас видзан министерство
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Коми Республикаса архитектура, стрӧитчӧм да коммунальнӧй овмӧс министерство
	508 197,7
	119 939,9
	253 108,1
	135 149,7
	
	
	
	
	


”;

3. Уджтас дорӧ 1 №-а содтӧдын:

1) содтыны татшӧм выль 8 позиция:
“
	8.
	Кажым ю вылын Кажымса водохранилищеын гидротехническӧй сооружениеяс выльмӧдӧм, Койгорт районса Кажым п., Войвыв Двина юлӧн ковтыс (Ва лэдзан лӧсьӧдӧм) 
	2014
	Ставыс, сы лыдын:

федеральнӧй сьӧмкудйысь сьӧм 

республиканскӧй сьӧмкудйысь сьӧм 
	65 664,1 

35 683,9 

29 980,2 
	
	65 664,1 

35 683,9 

29 980,2 
	
	
	
	
	
	
	Коми Республикаса архитектура, стрӧитчӧм да коммунальнӧй овмӧс министерство


”;

2) 8, 8.1, 8.2 позицияяс лыддьыны лӧсялӧмӧн 9, 9.1, 9.2 позицияясӧн;

3) 9 да 10 позицияяс лыддьыны лӧсялӧмӧн 10 да 11 позицияясӧн, гижны найӧс тадзи:
“
	10.
	2 юкӧд серти ставыс 
	
	ставыс, сы лыдын:

федеральнӧй сьӧмкудйысь сьӧм 

республиканскӧй сьӧмкудйысь сьӧм 
	508 197,7

196 955,0

311 242,7
	119 939,9

11 918,0

108 021,9
	253 108,1

111 805,0

141 303,1
	135 149,7

73 232,0

61 917,7
	
	
	
	
	
	

	11.
	Уджтас серти ставыс, сы лыдын капитальнӧй вложениеяс
	
	ставыс, сы лыдын:

федеральнӧй сьӧмкудйысь сьӧм 

республиканскӧй сьӧмкудйысь сьӧм 
	508 197,7

196 955,0

311 242,7
	119 939,9

11 918,0

108 021,9
	253 108,1

111 805,0

141 303,1
	135 149,7

73 232,0

61 917,7
	
	
	
	
	
	


”;

4. Уджтас дорӧ 2 №-а содтӧдын:

1) 2.1 позицияын:

а) “2014” графаын “33,59” лыдпас вежны “34,59” лыдпасӧн;

б) “2015” графаын “41,47” лыдпас вежны “42,47” лыдпасӧн;

в) “2016” графаын “41,47” лыдпас вежны “42,47” лыдпасӧн;

г) “2017” графаын “45,31” лыдпас вежны “46,31” лыдпасӧн;

д) “2018” графаын “45,31” лыдпас вежны “46,31” лыдпасӧн;

е) “2019” графаын “45,31” лыдпас вежны “46,31” лыдпасӧн;

ж) “2020” графаын “45,31” лыдпас вежны “46,31” лыдпасӧн;

2) 2.2 позицияса “2014” графаӧ содтыны “0,169” лыдпас.
Вуджӧдіс Хазова Е. В. - 4723 пас
